



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Obra: REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ABAETETUBA

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Local: SEDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		Data: FEVEREIRO/2021			BDI:35%		
ITEM	CÓDIGO SEDOP/PA SET/2020	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Unit. C/ BDI	P. Total
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 652,3500</b>
1.1	011340	PLACA DA OBRA (1,50m x 2,00m)	M2	3,0000	161,0800	217,4500	R\$ 652,3500
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÕES</b>					<b>R\$ 15.145,9032</b>
2.1	020408	RETIRADA DE PISO VINÍLICO	M2	1.262,6100	4,0200	5,4200	R\$ 6.843,3462
2.2	020019	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	M2	143,0000	4,9400	6,6600	R\$ 952,3800
2.3	020024	RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO	M2	1.297,5100	3,4300	4,6300	R\$ 6.007,4713
2.4	020235	RETIRADA DE PISO CERÂMICO, INC. CAM. REGULARIZADORA	M2	18,8500	6,5900	8,8900	R\$ 167,5765
2.5	020023	RETIRADA DE PISO INCL. CAMADA IMPERMEABILIZADORA (calha)	M2	79,2400	10,9900	14,8300	R\$ 1.175,1292
<b>3</b>		<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 120.235,9413</b>
3.1	070047	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO e = 6mm	M2	1.389,2500	60,4400	81,5900	R\$ 113.348,9075
3.2	070029	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO e = 6mm	ML	77,8900	65,5000	88,4200	R\$ 6.887,0338
<b>4</b>		<b>IMPERMEABILIZAÇÕES/TRATAMENTOS</b>					<b>R\$ 18.282,3134</b>
4.1	080273	REBOCO IMPERMEABILIZANTE (c/ Sika 1)	M2	142,6300	39,1900	52,9000	R\$ 7.545,1270
4.2	080678	APLICAÇÃO DE SIKA TOP - 107 SOBRE CONCRETO	M2	142,6300	55,7700	75,2800	R\$ 10.737,1864
<b>5</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>R\$ 14.352,3093</b>
5.1	110143	CHAPISCO - CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (inc. calha)	M2	285,6300	9,3600	12,6300	R\$ 3.607,5069
5.2	110763	REBOCO NO TRAÇO 1:6:AD. PLASTIFICANTE	M2	143,0000	38,0800	51,4000	R\$ 7.350,2000
5.3	110644	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	M2	38,9200	64,6100	87,2200	R\$ 3.394,6024
<b>6</b>		<b>PISOS</b>					<b>R\$ 76.189,0234</b>
6.1	130626	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA, C/ RESINA, INCLUINDO CAMADA REGULARIZADORA - e = 8mm - SALA TOMÓGRAFO	M2	18,8500	90,4300	122,0800	R\$ 2.301,2080
6.2	130122	PISO VINÍLICO - ASSENTE NA COLA	M2	529,3400	93,9200	126,7900	R\$ 67.115,0186
6.3	120688	RODAPÉ DE ALTA RESISTÊNCIA (inc. polimento) - SALA TOMÓGRAFO	ML	17,7800	9,0400	12,2000	R\$ 216,9160
6.4	120276	RODAPÉ VINÍLICO e=2mm	ML	366,6600	13,2500	17,8800	R\$ 6.555,8808
<b>7</b>		<b>PINTURAS E IMUNIZAÇÕES</b>					<b>R\$ 74.306,8232</b>
7.1	150741	ACRÍLICA (sobre pintura antiga)	M2	4.382,3400	10,8800	14,6800	R\$ 64.332,7512
7.2	151284	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR	M2	196,3400	37,6300	50,8000	R\$ 9.974,0720
<b>8</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 4.165,9058</b>
8.1	270220	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	529,3400	5,8300	7,8700	R\$ 4.165,9058
<b>TOTAL GERAL (INCLUINDO MÃO DE OBRA, DESLOCAMENTO, MATERIAL E TAXAS)</b>							<b>R\$ 323.330,5696</b>